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

новостройка вторичное новостройка вторичное новостройка вторичное

ВЫКУП КВАРТИР
тел. 37-22-37

8-920-647-71-67

ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

Давыдовский район 44 378 р./кв.м 45 695 р./кв.м 41 020 р./кв.м 41 169 р./кв.м 40 929 р./кв.м 42 458 р./кв.м

Центральный район 44 437 р./кв.м 45 352 р./кв.м 42 569 р./кв.м 40 664 р./кв.м 43 926 р./кв.м 42 094 р./кв.м

Фабричный район 39 964 р./кв.м 42 238 р./кв.м 39 564 р./кв.м 37 833 р./кв.м 38 254 р./кв.м 36 854 р./кв.м

Заволжский район 42 960 р./кв.м 44 322 р./кв.м 39 248 р./кв.м 40 847 р./кв.м 38 318 р./кв.м 38 040 р./кв.м

Как не переплатить во время отъезда?
В однокомнатной квартире я прописан один. Через несколько 
дней уеду на полтора-два года, и в мое отсутствие в квартире 
никто проживать не будет. Можно ли каким-то образом прио-
становить квартплату и как это сделать?

Евгений Самойлов, г. Волгореченск

Согласно постановлению 
правительства РФ перерасчет за 
коммунальные услуги (холодная 
и горячая вода, канализация, газ, 
электроэнергия) осуществляет-
ся при отсутствии потребителя 
более пяти календарных дней 
подряд.

Для того чтобы не платить ком-
мунальные платежи, необходимо 
написать заявление в управляю-
щую организацию. В нем необхо-
димо указать период, за который 
нужно произвести перерасчет 
коммунальных платежей. При этом 
данный период не может превы-
шать 6 месяцев. Если продолжи-
тельность отсутствия превышает 
этот срок, то необходимо повтор-
но направить заявление о пере-
расчете на следующий период. 
Вместе с заявлением необходимо 
предоставить документ, подтвер-
ждающий временное отсутствие 
потребителя. Это может быть:

- копия командировочного 
удостоверения или справка о 
командировке, заверенные по 
месту работы;

- справка о нахождении на ле-
чении в стационарном лечебном 
учреждении;

- проездные билеты или их 
копии;

- счета за проживание в го-
стинице, общежитии или другом 
месте временного пребывания 
или их копии;

- справка органа внутренних 
дел о регистрации потребителя 
по месту его временного пребы-
вания;

- иные документы, подтвер-
ждающие временное отсутствие 
потребителя.

Перерасчет платы за комму-
нальные услуги производится 
пропорционально количеству 
дней временного отсутствия. 
В этот срок не входит день 
отъезда с места постоянного 
жительства и день приезда. Пе-
рерасчет будет осуществлять-
ся по мере начисления комму-
нальных платежей. При этом 
за отопление и общедомовые 
нужды перерасчет не произво-
дится. 
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Окружная ул., комната коридорного 
типа, продам, 3к5, пл. 14 кв. м, статус 
квартиры, неугл., окна ПВХ, косметич. 
ремонт. Возможна ипотека. Цена 630 
т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Паново м/р-н, комната в 4-комн. кв., 
продам, 14 кв. м, подготовлена к ремон-
ту, хорошие соседи, места общ. поль-
зования в хор. сост. Рядом д/с, школа 
№ 21, магазины, остановка, поликлини-
ка. Цена 500 т. р. Тел.: 8-953-669-93-74, 
47-33-40, Наталья.

Пятницкая ул., комната в 2-комн. 
коммунальной кв-ре, продам, 1к3, 19 
кв. м, ванна, туалет, водонагреватель, 
в/у. Соседей нет. Срочно! Цена 600 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-79, 8-910-660-22-
25, 47-33-40, Виктория.

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ
Венеция м/р-н, 1-комн. кв., нов., 1к3, 

36,5/17/10, АОГВ, неугл., черн. отделка. 
Тел.: 8-909-255-17-51, 47-33-40, Ок-
сана.

Венеция м/р-н, 1-комн. кв., про-
дам, 1к3, 32/--/10, АОГВ, отл. ремонт, 
с/у совмещен. Цена 1650 т. р., торг. 
Тел.: 8-961-127-64-49, 47-33-40, Елена.

Венеция м/р-н, 1-комн. кв., продам, 
2п3, 37 кв. м, АОГВ, лоджия застекле-
на, неугловая, приборы учета, большая 
прихожая. Звоните! Тел.: 30-11-74, 
8-962-180-11-74.

Вертолетчиков городок (п.Новый), 
1-комн. кв., продам, ул. план., 5к5, 41 
кв. м, рядом остановка, 2 детских са-
дика, школа, институт им. Некрасова, 
магазины. Два балкона с видом на лес, 
хороший ремонт. Крытое парковочное 
место. Цена 1830 т. р. Тел.: 30-11-74, 
8-962-180-11-74.

Давыдовский-3 м/р-н, 1-комн. кв., 
продам, ул. пл., 1/9, неугловая, балкон 
застеклен, кухня 9 кв. м. В кухне окно 
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